
DENTAL CARE FOR PETS

DENTÁLNÍ PÉČE Z  NORSKA PRO PSY A  KOČKY

WWW.PETOSAN.CZ

PETOSAN je malá rodinná firma, ve  které si znalosti 
z  dentální hygieny předávají již přes 200 let. Založili ji 
manželé Otto a  Solveig Barmanovi, dentisté pocházející 
z Norska. 
Dlouholeté dentální zkušenosti jsou klíčovým úspěchem pro 
získání patentu na  PETOSAN dvouhlavý zubní kartáček 
pro psy, prstový kartáček z mikrovlákna a první sonický 
kartáček Silent Power pro psy.
Dopřejte svým pejskům to nejlepší pro svěží dech 
a zdravé zuby!

PRODUKTY PETOSAN

PETOSAN STARTERKIT

Startovací sada obsahuje: 
• Petosan zubní kartáček na prst z mikrovlákna, 
• Petosan zubní pastu 20 g s příchutí kuřete.
Doporučeno pro 1. a 2. krok čištění zubů.

#1

Čištění chrupu je důležité pro psy v každém věku.

#2

Navykněte psa na každodenní čištění zubů, nejlépe 
vždy ve stejném čase.

#3

Nejvhodnější doba pro čištění je po procházce,  
po krmení nebo před tím, než jde pes spát. 

#4

Před čištěním psovi prohlédněte tlamu. Ujistěte se, 
že dásně nejsou červené a nekrvácejí, a zkontrolujte, 
zda nemá zlomené nebo naštípnuté zuby. Pokud 
některý z těchto nedostatků objevíte, neprodleně 
navštivte veterináře.

#5

Nepokoušejte se odstranit všechen zubní plak 
na první nebo druhý pokus, buďte trpěliví. 

#6

Nikdy nezkoušejte čistit zuby rozrušenému psovi. 
Nesmí to být stresující zážitek. 

#7

Nepoužívejte zubní pastu určenou pro lidi, při požití 
může být pro vašeho psa škodlivá.

#8

Nejsilnějším smyslem psa je čich a zubní onemocnění 
může tento smysl ovlivnit. To může vést k letargii 
a jeho celkové nespokojenosti. Pravidelnou péčí 
o chrup můžete těmto problémům předcházet. 

RADY PRO SPRÁVNOU PÉČI O CHRUP

VÝHRADNÍ DISTRIBUTOR PRO ČR:
NOVIKO s.r.o. 

Palackého třída 163, 612 00 Brno
Zelená linka: +420 800 112 988

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.PETOSAN.CZ



SILENT-POWER ZUBNÍ KARTÁČEK

• Sonický bateriový dvouhlavý kartáček, 
vysoce účinný při odstraňování zubního 
plaku.

• Rychlost 20 000 kmitů za minutu.
Dvě velikosti výměnných hlavic kartáčku – 
S/M pro malá a střední plemena a L  
pro velká plemena psů. 
Hlavice lze zakoupit i samostatně. 

PETOSAN PUPPY PACK

Sada pro dentální hygienu těch nejmenších 
obsahuje:
• Petosan zubní kartáček na prst 

z mikrovlákna,
• Petosan zubní pastu 20 g s příchutí 

kuřete,
• Petosan dvouhlavý zubní kartáček  

pro malé zoubky štěňátek.
Období štěněte je nejvhodnější pro začátek 
čištění zoubků.

PETOSAN DENTAL CARE KIT 

Balíček zubní péče obsahuje: 
• Petosan zubní pastu 70 g s příchutí kuřete,
• Petosan dvouhlavý zubní kartáček.

Sada je dostupná ve 3 velikostech (podle 
velikosti zubního kartáčku): Small, Medium 
a Large. 

PETOSAN COMPLETE DENTAL KIT

Kompletní sada zubní péče obsahuje: 
• Petosan zubní pastu 70 g s příchutí 

kuřete,
• Petosan zubní kartáček na prst,
• Petosan dvouhlavý zubní kartáček.
Sada je dostupná ve 3 velikostech (podle 
velikosti zubního kartáčku): Small, Medium 
a Large. 

ZUBNÍ KARTÁČEK NA PRST Z MIKROVLÁKNA

• Petosan zubní prstový kartáček vhodný  
pro psy i kočky.

Obsahuje ionty stříbra a mědi, které zajišťují 
antimikrobiální účinek. 

ZUBNÍ PASTA S PŘÍCHUTÍ KUŘETE

• Petosan zubní pasta 70 g s příchutí kuřete 
vhodná pro psy i kočky.

Vyvinuta speciálně k odstranění plaku 
a předcházení vzniku zubního kamene.

ZUBNÍ KARTÁČEK DVOUHLAVÝ

• Petosan dvouhlavý zubní kartáček.
Díky dvěma hlavám čistí vnější a vnitřní plochy 
zubů současně.
K dispozici ve 4 velikostech: Large (velká psí 
plemena 16 kg a více), Medium (střední psí 
plemena 7-15 kg), Small (malá psí plemena 
0-6 kg) a Toy Dog (miniaturní plemena a kočky).

DENTAL CARE FOR PETS

3 KROKY K EFEKTIVNÍMU ČIŠTĚNÍ

Naneste trochu Petosan zubní pasty 
na ukazováček a nechejte vašeho psa pastu 

slízat. Jemně posunujte prst podél zubů a dásní, aby si 
váš pes zvykl. Psa odměňte. 
Pokud váš pes spolupracuje, přejděte ke kroku č. 2.
(! Nikdy nepoužívejte zubní pastu určenou pro lidi, může 
být pro vašeho psa při požití škodlivá)

1krok
1.–3. den

Opakujte postup s použitím Petosan zubního 
kartáčku na prst tak, abyste setřeli zubní plak 

z povrchu zubů a dásní.
Psa nenuťte a vždy čistěte jen tam, kam vám pes 
dovolí. Provádějte pravidelně a psa odměňte.
Pokud je váš pes spokojený, přejděte ke kroku 
č. 3.

2krok
4.–14. den

Seznamte svého psa se zubním kartáčkem. 
Petosan dvouhlavý zubní kartáček vám umožní 

čistit jedním pohybem vnitřní a vnější plochy zubů 
současně.
Naneste pastu na zubní kartáček a nechejte svého psa 
pastu slízat. Nedovolte mu však kartáček kousat.
Kartáček posunujte pomalu a jemně podél zubů, 
doporučujeme začít s čištěním jen části chrupu 
a postupně přecházet na celý chrup. Psa odměňte.
Buďte trpěliví a každý den postup opakujte.

3krok
od 15. dne


